ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

- PROEC \ Pró-Reitoria de Extensão e Cultura -

Av. Tancredo Neves, Nº.1095 Bairro Cavalhada Cáceres/MT – CEP: 78.200-000
Fone: (65)3221-0052 - e-mail: proec@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N.º 2 AO EDITAL N° 4/2015 - PROEC
BOLSA CULTURA

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura – PROEC, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento às disposições do Edital n.º 4/2015 – PROEC, considerando a publicação da relação dos
projetos contemplados, torna público os locais para inscrições dos candidatos à bolsa modalidade
cultura.

Projeto: Museu de História Natural de Alta Floresta

Coordenador: Jesus da Silva Paixão

Campus: Alta Floresta

Vagas: 1 (uma)

Endereço para inscrição:
Museu de História Natural de Alta Floresta
Av. Ariosto da Riva, 3075, Centro
Telefone: (66) 3521-9555

Projeto: Espanhol - língua e cultura

Coordenador: Tatiane Silva Santos

Campus: Alto Araguaia

Vagas: 1

Endereço para inscrição:

UNEMAT - Campus Universitário de Alto Araguaia
Departamento de Letras
Horário para realização das inscrições: Das 14h às 16h
Telefone: (66) 3481-1857

Projeto:
Arte em cena: oficinas de produção artística e de peça de teatro em
Cáceres-MT

Coordenador: Josiane Magalhães

Campus: Cáceres

Vagas: 1

Endereço para inscrição:

UNEMAT – Campus Universitário “Jane Vanini” - Cáceres
Departamento de Enfermagem
Horário para realização das inscrições: Das 7h às 12h
Telefone: (65) 3221-0504

Projeto: Ateliê-escola: artes plásticas

Coordenador: Anderson Marques do Amaral

Campus: Cáceres

Vagas: 1

Endereço para inscrição:

PRAE – Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis.
UNEMAT – Reitoria
Av. Tancredo Neves. 1095. Cavalhada.
Horário de realização das inscrições: Das 8h às 11h e das 14h às 17h.
Telefone: (65) 3221-0060 / 3221-0061

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

- PROEC \ Pró-Reitoria de Extensão e Cultura -

Av. Tancredo Neves, Nº.1095 Bairro Cavalhada Cáceres/MT – CEP: 78.200-000
Fone: (65)3221-0052 - e-mail: proec@unemat.br

Projeto: Coral "Vozes do Pantanal"

Coordenador: Anderson Marques do Amaral

Campus: Cáceres

Vagas: 1

Endereço para inscrição:

PRAE – Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis.
UNEMAT – Reitoria
Av. Tancredo Neves. 1095. Cavalhada.
Horário de realização das inscrições: Das 8h às 11h e das 14h as 17h.
Telefone: (65) 3221-0060 / 3221-0061

Projeto: Sinfonia

Coordenador: Erizane Nunes da Mota

Campus: Cáceres

Vagas: 8

Endereço para inscrição:

Sala do Projeto Sinfonia
UNEMAT – Reitoria
Av. Tancredo Neves. 1095. Cavalhada.
Horário de realização das inscrições: Das 8h às 11h e das 14h as 17h.
Telefone: (65) 3221-0050 / 3221-0051

Projeto: Coral Universitário - Vozes de Mato Grosso

Coordenador: Jean Carlos Crizóstomo de Souza

Campus: Sinop

Vagas: 1

Endereço para inscrição:

UNEMAT - Campus Universitário de Sinop
Supervisão de Apoio Administrativo – Coordenadoria de Cerimonial
Av. dos Ingás. 3001. Jardim Imperial.
Horário de realização das inscrições: Das 8h às 11h e das 14h às 17h.
Telefone: (65) 3511-2113

Projeto: Teatro Universitário: despertar de talentos

Coordenador: Jean Carlos Crizóstomo de Souza

Campus: Sinop

Vagas: 1

Endereço para inscrição:

UNEMAT - Campus Universitário de Sinop
Supervisão de Apoio Administrativo – Coordenadoria de Cerimonial
Av. dos Ingás. 3001. Jardim Imperial.
Horário de realização das inscrições: Das 8h às 11h e das 14h às 17h.
Telefone: (65) 3511-2113

Projeto: A escola vai ao cinema na Baixada Cuiabana

Coordenador: Nelson Antunes de Moura

Campus: Tangará da Serra

Vagas: 1

Endereço para inscrição:

UNEMAT – Campus Universitário de Tangará da Serra
Rodovia MT – 358. Km 07. Jardim Aeroporto
Horário de realização das inscrições: Das 7:30 às 11:30 e das 13:30 às

17:30h
Telefone: (65) 3311-4900

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

- PROEC \ Pró-Reitoria de Extensão e Cultura -

Av. Tancredo Neves, Nº.1095 Bairro Cavalhada Cáceres/MT – CEP: 78.200-000
Fone: (65)3221-0052 - e-mail: proec@unemat.br

Cáceres-MT, 1.º de junho de 2015.

Prof. Dr. Alexandre Gonçalves Porto

PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA
PORTARIA Nº 5/2015 - UNEMAT